966620

To: @minvws.nl]; @minvws.nl
Cc: @minvws.nl]; ) @minvws.nl]
From:

Sent: Thur 12/3/2020 7:39:30 PM
Subject: RE: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies- please participate by Thu 3 Dec
Received: Thur 12/3/2020 7:39:30 PM

Prima. Dank E{EZJ En jaik zal samen met jou dan aanschuiven bij de eerstvolgende SC.

Groet

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IEEEDNN) -BEEEDM ominvws ot~

Datum: donderdag 03 dec. 2020 7:57 PM

Aan: <SR @ minvws.nl>, @minvws.nl>
Kopie: @minvws nl>, (@minvws.nl>
Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

Dank|EEEY prima!

van: IIEEECNN) JEEE e minvws.ni>

nderdag 3 december 2020 19:10
) <BREREEEE @ minvws.nl>;

CC: ) <BREREEEEN @ minvws.nl>;

Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

Dag allen,
Ik heb n oorgegeven als contactpersoon voor de eerstvolgende overleggen met de SC. Wanneer dit zal

overnemen, kunnen we dit in een later stadium nog aanpassen. Daarnaast werd er gevraagd of we een inschatting konden
geven van het aantal patiénten die wij verwachten te zullen behandelen met deze therapieén. Dit heb ik open gelaten, net als de
contactpersoon voor levering en de naam van de persoon die het contract evt zal ondertekenen. Waarschijnlijk moet dit in een
later stadium wel aangeleverd worden.

Groet g EL

van: [IIEEEN <BEEDM o minvws o>

onderdag 3 december 2020 16:32
) minvws.nl>
> ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

Ha all
Jullie kunnen mijn naam doorgeven voor de eerstvolgende overleggen met de SC. @schuif jij dan ook aan?

Verder: van RIVM heeft aangegeven dat hij vanaf 1 feb beschikbaar is om het over te nemen. Indien er voor 1 feb al
SC overleggen over daadwerkelijke operationele uitrol van JP’s zijn dan vind ik dat iemand van RIVM dat zou moeten doen.
Zouden jullie in dat geval dan RIVM willen vragen om daar iemand voor aan te wijzen?

Dank

van: [IESEDNIN) EEED @ minvws.ni>

Verzonden: donderdag 3 december 2020 16:10

Aan: INNEEDN minvws.nt>; GRS < minvws.nl>
cc: I minyws. nl>; IR minvws.nl>
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Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

Dank IENEZN

Dan stel ik voor om als contactpersoon aan te dragen en als alternate EXEE]

Groet, SRS

van: T BESET o invws o>

Verzonden: donderdag 3 december 2020 16:02
Aan: @minvws.nl>

cc: ) SEAECI @ minvws.ni>

Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

HaEEE

Ik ben eigenlijk vrij vandaag, daarom even een snelle reactie. fREgheeft aatﬂan het RIVM gevraagd of hij vanaf 1
feb contact kan zijn (in jan lukt dat nl niet). Huib zal namens VWS vooralsnog deelnemen aan het SC. Vanaf | feb
Als je daarnaast per se nog een contactpersoon moet noemen, kun je eventueel mijn naam doorgeven. Ik weet alleen met
wat er dan van mij verwacht wordt. Ik heb onvoldoende medische kennis om inhoudelijk over eea mee te praten.

5.1.2¢ Voor de continuiteit 1s dat dan ook niet echt 1deaal. Maar als het met
anders kan, dan moet het maar zo.

Groet

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: ) m((b! minvws.nl>
Datum: donderdag 03 dec. 2020 3:50 PM

pao X

Ik heb de vraag opnieuw uitgezet bijen ik ben nog in afwachting voor haar reactie. Ik codrdineer de bredere JP
uitvragen, maar ben nooit zelf betrokken bij steering committees voor specifieke JP. Ik graag wie ik einde van de dag kan
doorgeven.

Daarnaast nog een vraag over de autoriteit die het contract moet ondertekenen. Naast de naam van de autoriteit moeten we ook
een persoon doorgeven die de ondertekening gaat doen. Kunnen we daar al iets over zeggen?

Groet, EXES
van: [IEEEDN BEEEDM o invwis.ni>

Verzonden: donderdag 3 december 2020 11:23

@ minvws.nl>

cc: ) SR @ minvws. > IEE) SEEDN o minvs > IEEEDE
Dminvws.nl>

Onderwerp: FW: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

Bestm
Nav onderstaand verzoek en vragen van de SC stel ik voor dat jij (dan wel collega van PG of PD covid19 ) als contact wordt
aangemeld?

RIVM kan die rol overnemen zodra er daadwerkelijk is besloten tot JP’s voor deze nieuwe behandelingen en geoperationaliseerd
gaan worden.
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Overigens ben ik uiteraard bereid om deel te nemen aan het overleg dat de SC met LS zal opzetten waarin gesproken gaat
worden over de wenselijkheid van deze JP’s.

Hieronder vind je ook de antwoorden op de vragen van de SC.

Vriendelijke groet

Verzonden: woensdag 2 december 2020 16:55
Aan: IEEN) <BEEED @ minvws.ni>
Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monaoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

Ah... op die fiets. Ik dacht datbij PDC19 zat. Er lopen op dMOk zoveel mensen rond... Klopt dus denk ik dat zij vanuit PG
betrokken is.

Ik krijg net varmverder nog door dat we vandaag/morgen al best veel info moeten aanleveren. Kunnen wij op alle vragen al
antwoord geven? Volgens mij
- een focal point en een alternate, + contactgegevens: naam W Als alternate jij of ik (of )?
- De autoriteit en persoon die het uiteindelijke cantract zal ondertekenen: RIVM namens VWS? JA
- Afleverplaats: één locatie of meerdere locaties één locatie? JA
- s your country planning to / in the process of contacting any of the pharmaceutical companies that have monoclonal
antibodies in clinical trials as a possibly COVID-19 therapeutic? YES/NO YES, we are in contact with Astra Zeneca and with
GSK.
- The Regeneron/Roche therapeutic is fairly advanced in the clinical trials and there could be therefore a possibility for the EC
to negotiate an advance purchase agreement/ a reservation agreement or similar. Would you be interested to participate
in a discussion on such an agreement? YES/NO Ik neem aan dat we hier een YES invullen? YES

Groet,

van: IEEECNIN B o minvws.ni>

Verzonden: woensdag 2 december 2020 16:46

Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

Is dat niet ERWEP

van: INEEEEXECN ) SEXETN o minvws.ni>

Verzonden: woensdag 2 december 2020 16:44
Aan:) < minvws.nl>
Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

gE] 5.1.2e

Ok. Fijn. Ik begrijp nu inderdaad dat hier ock een rol vwligt. Het is voor mij af en toe nog zoeken naar wie nu waarvoor
verantwoordelijk is bij VWS... Heb jij enig idee wie vangiiwe hier dan bij moeten aanhaken? Is dat

Groet,

Verzonden: woensdag 2 december 2020 16:30

Aan: [N BERETN @ invws.nb>

Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec
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Daar kan ik wel mee inkomen. Ik vind het vanuit praktische redenen prima als we RIVM collega’s vragen deel te nemen en ben
wel bereid om ook deel te nemen aan deze SC sessie. De verantwoordelijkheid voor de Joint Procurement van covid -19
behandelingen ligt echter wel b/ PD Covid 19 uiteraard.

Ik zal vragen of hij er mee instemt dat we hem weer aanmelden bij de SC.

Groet

Verzonden: woensdag 2 december 2020 15:38
Aan: IEECN) <BEEE @ minvws.ni>
Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monaoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

o[

Ik snap je overweging, maar ik zou het vooral pragmatisch willen benaderen. Team Innovatieve Behandelingen is immers een
gedeelde verantwoordelijkheid van GMT en PDC19. In dit specifieke geval heeft GMT volgens mij de kennis die nodig is om deel te
nemen. lk vroeg me daarbij ook af wie destijds heeft deelgenomen aan de SC over de JP Remdesivir. Dat was toch RIVM? Er loopt
nu ook een JP naar vaccin benodigdheden, daar neemt het RIVM aan deel.

Ik ga ervan uit dat de discussie in de SC vooral op proces zit, mbt aankoop, contracten, contact met de leveranciers ect. Hier heeft
GMT natuurlijk wel meer ervaring mee. |k heb onvoldoende (medische) kennis naar mijn idee en heb nog nooit eerder
deelgenomen aan zo’n Steering Committee. Mijn meerwaarde daarbij zie ik dus niet zo. Wat mij betreft kan GMT hier beter de lead
pakken — gezien vanuit jullie rol in het project innovatieve behandelingen.

Groet,

van: [IIEEECIN -GS @ minvws.oi>

Verzonden: woensdag 2 december 2020 11:33
aan: IEEDN DN © minvws.n >
Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

Hol

Ons voorstel is dat PG covid 19 primair deelneemt aan deze call en zich daarvoor aanmeldt bij de EC, met ondersteuning vanuit
GMT uiteraard. Dit cf de lijn qua verantwoordelijkheidsverdelingdat het nieuwe (nog experimentele) behandelingen betreft.

Bij een later fase waarin eventueel is besloten tot nieuwe JP procedures kan RIVM weer primair contact worden.
Op onderstaande antwoorden uit de survey kan dan wat ons betreft met YES worden beantwoord.

Misschien handig als jij|EEinformeert en dan ook met haar afspreekt wie als contactpersoon wordt genomineerd. Ik ben
overigens beschikbar om mee te bellen in de call met de SC.

Groet

Verzonden: woensdag 2 december 2020 09:45

) SR e minvues. o1 K

@minvws.nl>; @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

o EEED

Precies, helemaal mee eens. Laten jullie het weten aan [EEERE-IIN ?

Groet
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Verzonden: dinsdag 1 december 2020 18:19

@ minvws.nl>

) e v I

@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

-
Het lijkt vooralsnog op een uitnodiging om te bespreken of LS een JP hiervoor willen opstarten. Moeten we zeker bij aansluiten.
Maar ook standpunt opstellen: onder welke vw zijn we positief over een eventuele nieuwe interventie van de CIE.

Ik neem het intern op bij GMT!

Verzonden: dinsdag 1 december 2020 13:32

) SRR e minvw. v I

@ minvws.nl>
Onderwerp: FW: new survey: new SC to start discussions on monoclonal antibodies - please participate by Thu 3 Dec

Hai ERRS

Zie verzoek hieronder. Dit ligt enigszins in lijn met waar we afgelopen vrijdag over spraken. Lijkt mij dat we hier in de basis positief
tegenover staan. Maar vergt wel een gedegen blik met oog voor de (financiéle) consequenties. Er zit alleen wel spoed achter, want
we moeten voor 3 december reageren. Hoe kijk jij hier tegenaan?

Groet,

Dubbel




966620

Dubbel




